
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ  

Администрации города 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Моршанск 

20.01.2022                                   № 27 

 

Об утверждении календаря городских  

массовых мероприятий с 

обучающимися на 2022 год 

 

 

На основании приказа Управления образования и науки Тамбовской 

области от 28.12.2021 года № 3488  «Об утверждении  календаря областных 

массовых мероприятий с обучающимися на 2022 год, в целях развития 

системы воспитания и дополнительного образования в городе, выявления  и  

развития способностей и талантов у детей и молодѐжи  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарь городских массовых мероприятий с 

обучающимися на 2022 год (приложение). 

2. Руководителям образовательных организаций (Губанова С.В, 

Парамонова Е.С., Бородин В.В., Озерова И.М., Банина Е.Н.,  Селифанова 

И.В., Иваньшин В.А.) организовать  участие обучающихся  в муниципальных 

и областных массовых мероприятиях. 

3. Разместить календарь городских массовых мероприятий с 

обучающимися на 2022 год  на  официальном сайте комитета по образованию 

и молодежной политике администрации города (http://morshkomitet.68edu.ru/). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 

«РЦСО» Щербакову О.А. 

 
 

 

 

Председатель комитета  

по образованию и молодежной политике    В.А. Комарова  

 

 

 

 

 

 

 
Кунавина М.Е. 

4-89-54

http://morshkomitet.68edu.ru/


 Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом комитета  

по образованию и молодежной политике  

от 20.01.2022 № 27 

 

 

КАЛЕНДАРЬ 

городских  массовых мероприятий с обучающимися на 2022 год 

 
№ Наименование мероприятия Сроки, место 

проведения  
Организаторы Ответственные Сроки и место 

проведения 

Всероссийского 

этапа 
Гражданско-патриотическое направление 

1.  Участие в региональном этапе 

Всероссийской военно-спортивной 

игры «Орленок» 

 Январь – февраль 

Учебно-

методический центр 

военно-

патриотического 

воспитания 

молодежи 

«Авангард» 

ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
Образовательные 

организации 

 

2.  Зональный  этап  военно-спортивной 

игры «Зарница» 

 

Апрель  

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  

Образовательные 

организации 

апрель 

3.   Зональный этап детской военно-

спортивной игры «Зарничка» 

Апрель  

 

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
Образовательные 

организации 

 

апрель 



Моршанск» 

4.  Зональный этап Всероссийской военно-

спортивной игры «Победа» 

Апрель  

 

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

апрель 

5.  Участие в региональном 

дистанционном событийном марафоне 

«Тамбовщина патриотическая» 

Сентябрь-декабрь  ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

Художественное направление 

6.  Муниципальный этап ХIХ 

регионального конкурса одарѐнных 

детей системы дополнительного 

образования детей «Звѐздочки 

Тамбовщины» 

Ноябрь  2022-январь   Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

7.  Региональный этап Всероссийского 

конкурса декоративно-прикладного 

творчества и изобразительного 

искусства «Палитра ремесел» 

Январь-февраль  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Июнь-июль 

8.  Муниципальный этап  Всероссийского 

конкурса литературно-художественного 

творчества «Шедевры из чернильницы» 

(заочно) 

Декабрь 2021-март  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Апрель-август 

9.  Муниципальный  этап Всероссийского 

конкурса детских театральных 

Декабрь2021-

февраль  

Комитет по образованию и 

молодежной политике 
Комитет по 

образованию и 

Июнь-август 



коллективов «Театральная юность 

России» 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

10.  Муниципальный  этап Всероссийского 

конкурса детских хореографических 

коллективов «Здравствуй, Мир!» 

Декабрь2021-

февраль  

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Июнь-август 

11.  Муниципальный этап Всероссийского 

конкурса юных вокалистов 

«Звонкие голоса России» 

Декабрь 2021 - март  

 

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Июнь-август 

12.  Муниципальный этап Всероссийского 

фольклорного конкурса «Живая 

традиция» 

Декабрь 2021-март  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Июнь-август 

13.  Муниципальный   этап Всероссийского 

конкурса юных чтецов «Живая 

классика» 

Декабрь 2021-март  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Май 

14.  Муниципальный  этап Национального 

конкурса детских студий костюма и театров 

моды 

Январь-март Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Март-Апрель 



города Моршанск» Образовательные 

организации 

15.  Муниципальный этап Всероссийского 

конкурса юных кинематографистов 

«Десятая Муза» (заочный) 

Январь-март Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Июнь-август 

16.  Муниципальный  этап Всероссийского 

конкурса юных фотолюбителей 

«Юность России» (заочный) 

Январь-февраль Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Июнь-август 

17.  Участие  в региональной олимпиаде 

обучающихся в системе 

дополнительного образования 

«Культурное наследие России» 

Февраль-апрель ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

18.  Муниципальный  конкурс творческих 

работ «Пионерии - 100 лет» 

Январь-май  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации  города  
МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

19.  Муниципальный  этап Всероссийского 

конкурса художественного творчества 

«Новогодний фейерверк». 

Сентябрь-декабрь Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Январь 

Интеллектуально-познавательное направление 

20.  Муниципальный этап  XII областного Февраль  Комитет по образованию и Комитет по  



открытого Чемпионата по 

интеллектуальным играм «Что? Где? 

Когда?» среди школьных команд  

молодежной политике 

администрации города 
МКУ «РЦСО» 

 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Социально-гуманитарное направление 

21.  Муниципальный этап  регионального 

конкурса юных медиаторов «Юный 

мастер - медиатор» 

Март-апрель Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
 МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

22.  Муниципальный этап Всероссийского 

конкурса лидеров и руководителей 

детских и молодѐжных общественных 

объединений «Лидер XXI века» 

Март – апрель  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике 

Образовательные 

организации 

Ноябрь-декабрь  

г.Москва 

 

23.  Муниципальный этап регионального 

конкурса творческих работ учащихся 

образовательных организаций 

«Безопасное детство» (заочный) 

Июнь-июль Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

24.  Муниципальный  этап Всероссийского 

конкурса  программ и методических 

разработок «Лучшая программа 

организации отдыха детей и их 

оздоровления» (заочный) 

Июнь-октябрь  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Октябрь 

г.Москва 

25.  Муниципальный этап Регионального 

конкурса юных инспекторов движения 

«Безопасное колесо-2022» 

 Сентябрь-октябрь  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  

Май 

г.Казань 



МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

26.  Муниципальный этап областного 

конкурса детского творчества по 

безопасности дорожного движения 

среди воспитанников и учащихся  

образовательных организаций области 

«Дорога глазами детей»  

Сентябрь-ноябрь  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования 

города Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

27.  Муниципальный этап Всероссийского 

конкурса социальной рекламы в 

области формирования здорового и 

безопасного образа жизни обучающихся 

«Стиль жизни – здоровье!» 

Сентябрь-октябрь Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Ноябрь 

г.Москва 

28.   Участие в слете добровольческих 

(волонтерских) отрядов «Время 

выбрало нас» 

Сентябрь – октябрь  ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

29.  Муниципальный этап Регионального 

конкурса агитбригад «Навигатор 

здоровья»  

Октябрь - декабрь Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города  
МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

30.  Муниципальный  этап Регионального 

конкурса  творческих работ 

обучающихся, приуроченный ко 

Всемирному дню борьбы со СПИДом, 

«ВИЧ/СПИД. Сохрани себя и своѐ 

будущее» (заочный) 

Октябрь-декабрь 

2022 

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

Техническая направленность 



31.  Муниципальный этап Регионального 

трека (конкурса) Всероссийского 

конкурса научно-технологических 

проектов «Большие вызовы» в 2021-

2022 учебном году 

Ноябрь 2021-

февраль 

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

Май 

32.  Муниципальный этап  XIV областного 

конкурса информационных и 

компьютерных технологий «Компьютер 

– XXI век»  

 

Февраль  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной 

политике  
МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации 

 

33.  Участие в открытой онлайн-олимпиаде 

по робототехнике «TAMBOV ONLINE 

ROBOLYMP – 2022» 

Январь - апрель 

МАОУ «Лицей №14 

им. Заслуженного 

учителя РФ 

А.М.Кузьмина» 

г.Тамбова 

(Школьный 

Кванториум) 

ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества», 

МАОУ «Лицей №14 им. 

Заслуженного учителя РФ 

А.М.Кузьмина» г.Тамбова 

 

Образовательные 

организации 
 

34.  Участие в  региональном хакатоне в 

области информационных и 

компьютерных технологий «Дерзкие 

Scratch’еры» 

Февраль  

Центр цифрового 

образования «IT-

куб» г.Мичуринск 

 

ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

(Центр цифрового 

образования «IT-куб») 

Образовательные 

организации 
 

35.  Участие в областном хакатоне 

«FutureSkillsHack» 

Февраль 

Детский технопарк 

«Кванториум-

Тамбов» 

Детский технопарк 

«Кванториум-Тамбов» 

Образовательные 

организации 
 

36.  Участие в региональном отборочном  

этапе  VII Всероссийской олимпиады по 

3D-технологиям 

 

Февраль 

МАОУ «Лицей №14 

им. Заслуженного 

учителя РФ 

А.М.Кузьмина» 

г.Тамбова 

(Школьный 

МАОУ «Лицей №14 им. 

Заслуженного учителя РФ 

А.М.Кузьмина» г.Тамбова 

Образовательные 

организации  
Апрель, 

ВДЦ «Смена» 



Кванториум) 

37.  Участие  в региональном митапе 

«ROBO_CUBE» 

Февраль  ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

(Центр цифрового 

образования «IT-куб») 

Образовательные 

организации 
 

38.  Участие в региональной олимпиаде 

«Мы в IT» 

Март  ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

(Центр цифрового 

образования «IT-куб») 

Образовательные 

организации 
 

39.  Отборочный этап открытого 

Всероссийского конкурса по 

прототипированию «Полет инженерных 

идей» 

Апрель 

Детский технопарк 

«Кванториум-

Тамбов» 

Детский технопарк 

«Кванториум-Тамбов» 

Образовательные 

организации 
Ноябрь, 

г.Альметьевск 

(Республика 

Татарстан) 

40.  Участие в областном хакатоне 

«SmartKvant» 

 

Октябрь 

Детский технопарк 

«Кванториум-

Тамбов» 

Детский технопарк 

«Кванториум-Тамбов» 

Образовательные 

организации 
 

41.  Областная интернет-выставка 

начального технического 

конструирования и моделирования 

Ноябрь ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Образовательные 

организации 
 

42.  Участие  в  4 этапе шахматного турнира 

«Капабланка» 

Ноябрь  ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

(Центр цифрового 

образования «IT-куб») 

Образовательные 

организации 
 

Естественнонаучное направление 

43.  Муниципальный этап областной  

научно-практической конференции 

учащихся «Человек и Природа» 

 

Январь - март 

 

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной политике  

МКУ «Ресурсный 

центр системы 

образования города 

Моршанск» 

Образовательные 

организации 

 



44.  Муниципальный  этап Всероссийского 

детского экологического форума 

«Зеленая планета» (заочный) 

Январь - апрель Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной политике  

МКУ «Ресурсный 

центр системы 

образования города 

Моршанск» 

Образовательные 

организации 

Ноябрь 

45.  Участие  в областной  дистанционной 

исследовательской  олимпиаде 

 

Февраль-май ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Образовательные 

организации   

 

46.  Муниципальный этап  XXIV 

Юношеских чтений имени 

В.И.Вернадского 

 

Март Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной политике  

МКУ «Ресурсный 

центр системы 

образования города 

Моршанск» 

Образовательные 

организации 

 

47.  Участие в областном слете научных 

обществ учащихся 

 

Апрель 

ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества 

детей и юношества» 

ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Образовательные 

организации   

 

48.  Участие в  областной акции «Дни 

защиты от экологической опасности» 

 

Апрель-июнь ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Образовательные 

организации   

 

49.  Муниципальный  этап Всероссийского 

конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ 

«#ВместеЯрче» (заочный) 

 

Сентябрь-октябрь  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной политике  

МКУ «Ресурсный 

центр системы 

образования города 

Моршанск» 

Образовательные 

организации  

Декабрь 

50.  Муниципальный этап Всероссийского 

конкурса юных исследователей 

окружающей среды «Открытия 2030» 

Сентябрь-ноябрь Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Комитет по 

образованию и 

молодежной политике  

Март 2023, 

г.Москва 



Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

МКУ «Ресурсный 

центр системы 

образования города 

Моршанск» 

Образовательные 

организации 

51.  Муниципальный этап XVI областного 

конкурса исследовательских работ 

обучающихся «Первые шаги в науку»  

 

 

Сентябрь-декабрь  Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной политике  

МКУ «Ресурсный 

центр системы 

образования города 

Моршанск» 

Образовательные 

организации 

Март 2023, 

Калужская 

область, 

г.Обнинск 

Туристско-краеведческое направление 

52.  Участие  в подведении итогов II 

региональной олимпиады школьников 

по краеведению «Тамбовский край: 

известный и неизвестный» 

Сентябрь 2021 – 

апрель  

ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Образовательные 

организации 
 

53.  Участие  в конференция  по итогам 

областного конкурса исследовательских 

работ учащихся по краеведению «Моя 

земля, мои земляки…» 

Февраль  ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Образовательные 

организации 
 

54.  Участие в областной конференции по 

итогам конкурса исследовательских 

работ учащихся «Туристическое 

агентство» 

Март - май ТОГБОУ ДО «Центр 

развития творчества детей и 

юношества» 

Образовательные 

организации 
 

Духовно-нравственное направление 

55.  Муниципальный этап заочного 

регионального смотра-конкурса изделий 

декоративно-прикладного творчества 

«Православная культура Тамбовского 

края» 

Февраль-март 

 

 

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной политике  

МКУ «Ресурсный 

центр системы 

образования города 

Моршанск» 

Образовательные 

организации. 

 

56.  Муниципальный этап Всероссийского 

конкурса творческих проектов 

Март-апрель 
 

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

Комитет по 

образованию и 
Май-июнь 
г. Москва 



учащихся, студентов и молодежи «Моя 

семейная реликвия» 
 администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

молодежной политике  

МКУ «Ресурсный 

центр системы 

образования города 

Моршанск» 

Образовательные 

организации 
57.  Участие в региональном фестивале-

конкурсе литературно-художественных 

композиций и музыкального творчества 

духовно-нравственного содержания  

«Да святится Имя Твое!» 

Апрель-май 

 
ТОГБУ «Межрегиональный 

центр возрождения духовно-

нравственного наследия 

«Преображение» 

Образовательные 

организации. 
 

58.  Участие в региональном детско-

юношеском музыкальном фестивале-

конкурсе «За други своя!» 

Апрель-май 

 
ТОГБУ «Межрегиональный 

центр возрождения духовно-

нравственного наследия 

«Преображение» 

Образовательные 

организации 
 

59.  Участие в региональном фотоконкурсе  

«Семья-зеркало души» 

Сентябрь –октябрь 

 
ТОГБУ «Межрегиональный 

центр возрождения духовно-

нравственного наследия 

«Преображение» 

Образовательные 

организации. 
 

60.  Муниципальный  этап Международного 

конкурса детского творчества «Красота 

Божьего мира» 

 

Сентябрь-ноябрь 

 

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной политике  

МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации. 

Ноябрь-декабрь 
г. Москва 

61.  Муниципальный этап заочного 

регионального конкурса православных 

видеофильмов 

«Божий мир глазами детей» 

Октябрь-декабрь 
 

Комитет по образованию и 

молодежной политике 

администрации города 

Моршанск 

МКУ «Ресурсный центр 

системы образования города 

Моршанск» 

Комитет по 

образованию и 

молодежной политике  

МКУ «РЦСО» 

Образовательные 

организации. 

 

62.  Участие во Всероссийской  акции 

«Крылья ангела»  

Ноябрь 

 

ТОГБУ «Межрегиональный 

центр возрождения духовно-

нравственного наследия 

«Преображение» 

Образовательные 

организации 
Ноябрь 

г. Москва 

 
  


